Gabinete
Rua Aluísio Simões 172 - Bairro Bento Ferreira - Vitória-ES - CEP 29050-632

Telefone: (27) 2121-0500 - www.craes.org.br

PORTARIA CRA-ES Nº 024/2022, DE 28 DE JUNHO DE 2022

                                                                                        Assunto:
Constitui a Comissão Permanente Eleitoral 2022 e designa seus integrantes.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº. 4.769 de 09/09/1965 e o
seu Regulamento, aprovado pelo Decreto nº. 61.934 de 22/12/1967 e;

Considerando o disposto na Resolução Normativa do CFA, que dispõe sobre o
Regulamento Eleitoral do Sistema CFA/CRAs;

Considerando a decisão ad referendum;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente Eleitoral do CRA-ES, com o objetivo de
operacionalizar e conduzir o Processo Eleitoral 2022 no CRA-ES.

Art. 2º - Designar o Conselheiro Adm. Herickson Rubim Rangel e os
Administradores Fernanda Poleze Gonçalves e Thiago Olympio Avellar para, sob a
coordenação do primeiro, conduzirem os trabalhos, em observância ao que dispõe o
Regulamento Eleitoral do CFA.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições
em contrário, em especial a Portaria 038/2021, retroagindo seus efeitos a 14 de
junho de 2022.

                                                 Vitória/ES, 28 de junho de 2022.

Adm. Maurílio José Martins Inês

Portaria 024/2022 (1396547)         SEI 476913.000691/2022-12 / pg. 1

Presidente
CRA-ES nº. 1657

Documento assinado eletronicamente por Adm. Maurílio José Martins Inês,
Presidente, em 28/06/2022, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
sei.cfa.org.br/conferir, informando o código verificador 1396547 e o código CRC
F4EF32A1.

Referência: Processo nº 476913.000691/2022-12 SEI nº 1396547

Portaria 024/2022 (1396547)         SEI 476913.000691/2022-12 / pg. 2

https://sei.cfa.org.br/conferir

	Portaria 024/2022 (1396547)